
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 г. Красноярск № 202- п

Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, 
направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных 
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение 
их качества, на 2025 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 686-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Поддержка комплексного развития территорий и содействие развитию 
местного самоуправления», постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 796-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, направленных 
на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества», 
учитывая протокол заочного заседания Совета по развитию местного 
самоуправления в Красноярском крае от 28.02.2025 № 1см, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, 
направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных 
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение 
их качества, на 2025 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.03.2025 № 202-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на осуществление (возмещение) расходов, 

направленных на развитие и повышение качества работы муниципальных 
учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, 

повышение их качества, на 2025 год
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 2 3
1 городской округ город Боготол Красноярского края 9 900,0
2 городской округ город Бородино Красноярского края 8 116,4
3 городской округ город Дивногорск Красноярского края 10 000,0
4 городской округ город Енисейск Красноярского края 9 731,8
5 городской округ город Канск Красноярского края 7 374,4
6 городской округ город Красноярск Красноярского края 10 000,0
7 городской округ город Лесосибирск Красноярского края 8 535,1
8 городской округ город Назарово Красноярского края 10 000,0
9 городской округ «Закрытое административно-территориальное 

образование Железногорск Красноярского края»
9 375,4

10 Абанский муниципальный район Красноярского края 5 360,6
11 Балахтинский муниципальный район Красноярского края 4 243,3
12 Бирилюсский муниципальный округ Красноярского края1 10 000,0
13 Боготольский муниципальный округ Красноярского края 5 616,0
14 Богучанский муниципальный район Красноярского края 10 000,0
15 Болынемуртинский муниципальный район Красноярского края 9 620,8
16 Дзержинский муниципальный район Красноярского края 4 941,8
17 Енисейский муниципальный район Красноярского края 9 899,8
18 Ермаковский муниципальный район Красноярского края 5 082,6
19 Идринский муниципальный район Красноярского края 9 858,0
20 Иланский муниципальный округ Красноярского края3 9 680,0
21 Ирбейский муниципальный район Красноярского края 4 299,2
22 Казачинский муниципальный район Красноярского края 9 799,0
23 Канский муниципальный район Красноярского края 9 838,5
24 Каратузский муниципальный район Красноярского края 8 633,4
25 Кежемский муниципальный район Красноярского края 9 898,6
26 Козульский муниципальный округ Красноярского края4 9 890,0
27 Краснотуранский муниципальный район Красноярского края 9 897,6
28 Манский муниципальный район Красноярского края 8 753,7



2

1 2 3
29 Минусинский муниципальный район Красноярского края 9 820,0
30 Назаровский муниципальный район Красноярского края 9 625,2
31 Нижнеингашский муниципальный район Красноярского края 9 900,0
32 Новоселовский муниципальный округ Красноярского края5 9 023,4
33 Партизанский муниципальный район Красноярского края 9 899,7
34 Пировский муниципальный округ Красноярского края 9 847,7
35 Рыбинский муниципальный район Красноярского края 10 000,0
36 Саянский муниципальный район Красноярского края 9 899,9
37 Сухобузимский муниципальный район Красноярского края 8 331,0
38 Тасеевский муниципальный район Красноярского края 9 865,8
39 Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края 9 900,0
40 Ужурский муниципальный район Красноярского края 5 436,2
41 Уярский муниципальный район Красноярского края 9 872,7
42 Шушенский муниципальный район Красноярского края 9 898,8
43 городской округ поселок Кедровый Красноярского края 9 520,9
44 городской округ закрытое административно-территориальное 

образование поселок Солнечный Красноярского края
9 800,9

45 Эвенкийский муниципальный район Красноярского края 9 894,4
Всего 398 882,6

1 Получателем субсидии является бюджет Бирилюсского муниципального района.
2 Получателем субсидии является бюджет Боготольского муниципального района.
3 Получателем субсидии является бюджет Иланского муниципального района.
4 Получателем субсидии является бюджет Козульского муниципального района.
5 Получателем субсидии является бюджет Новоселовского муниципального района.


